



Município de Lago dos Rodrigues

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO IV LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 PAG 01/02

## SUMÁRIO

ENCARTE DA ATA

Pagina .....01/02

## ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2016, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit bebê, para atender gestantes de baixa renda do Município de Lago dos Rodrigues - MA.

Empresa: L.DE A. FIRMINO - ME; C.N.P.J. nº 05.942.221/0001-00, estabelecida à PRAÇA CASTELO BRANCO, CENTRO, Lago da Pedra MA, (099) 3644-0900, representada neste ato pelo Sr. LESTONE DE ALMEIDA FIRMINO, C.P.F. nº 780.347.793-34, R.G. nº 5333093961 SSP/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	KIT DE FRALDA 05 PEÇAS - Marca.: MUNDO COLORIDO 05 PEÇAS, TAMANHO 70 X 70cm	KIT	200.00	36,000	7.200,00
00002	KIT DE FRALDA 70x70 cm - Marca.: GERAÇÃO BABY 05 PEÇAS, 70 X 70cm	KIT	200.00	36,000	7.200,00
00003	KIT DE TOALHA 02 PEÇAS - Marca.: MUNDO COLORIDO 02 PEÇAS, 100% ALGODÃO	KIT	200.00	56,000	11.200,00
00004	TOALHA FELPUDA TAMANHO: 90 X 70cm, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
00005	KIT DE COLCHAS PARA BERÇO COM BICO BORDADO, 02 PEÇAS	KIT	200.00	20,000	4.000,00
00006	LENÇOL COM ELASTICO TAMANHO: 90 X 150cm, 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	10,000	2.000,00
00007	MOSQUITEIRO PARA REDE	UNIDADE	200.00	28,000	5.600,00
00008	MOSQUITEIRO PARA BERÇO VARAL SIMPLES	UNIDADE	200.00	35,000	7.000,00
00009	KIT DE TOQUINHA, SAPATO E LUVA 100% ALGODÃO	KIT	200.00	10,000	2.000,00
00010	REDE INFANTIL BORDADA	UNIDADE	200.00	120,000	24.000,00
00011	REDE INFANTIL SIMPLES	UNIDADE	200.00	65,000	13.000,00
00012	TRAVESSEIRO MODELADO 100% FIBRA SILICONIZADA	UNIDADE	200.00	11,000	2.200,00
00013	KIT DE FRALDA 60x60cm - Marca.: CARICIA BABY 05 PEÇAS, TAMANHO: 60 X 60cm	KIT	200.00	9,000	1.800,00
00014	TOALHA FRALDA BORDADA	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00
00015	TOALHA DE BOCA BORDADA	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
00016	TOALHA COM CAPUZ BORDADA COM BICO	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
00017	JOGO PARA BERÇO 03 PEÇAS, 100% ALGODÃO, BORDADO	JOGO	200.00	66,000	13.200,00
00018	MANTA BORDADA	UNIDADE	200.00	59,000	11.800,00
00019	MANTA EM CAMBRAIA BORDADA TAMANHO 75 X 80cm	UNIDADE	200.00	24,000	4.800,00
00020	KIT DE CUEIROS ESTAMPADOS 03 PEÇAS, TAMANHO: 80 X 50cm	KIT	200.00	12,000	2.400,00
00021	JOGO DE CUEIROS ESTAMPADOS COM 03 PEÇAS	JOGO	200.00	17,000	3.400,00
00022	KIT DE FRALDA ESTAMPADA 15 PEÇAS, TAMANHO 70 X 70cm	KIT	200.00	38,000	7.600,00
00023	COBERTOR ESTAMPADO TAMANHO 70 X 90cm, 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	22,000	4.400,00
00024	KIT DE CALÇAS COM 03 PEÇAS, APLICADOS	KIT	200.00	21,000	4.200,00
00025	KIT DE CAMISETAS COM 03 PEÇAS, APLICADOS	KIT	200.00	19,000	3.800,00
00026	KIT DE CAMISETAS COM MIJÃO 02 PEÇAS	KIT	200.00	9,000	1.800,00
00027	KIT PAGÃ COM 02 PEÇAS	KIT	200.00	20,000	4.000,00
00028	KIT SAÍDA DE MATERNIDADE 03 PEÇAS	KIT	200.00	65,000	13.000,00
00029	KIT SAÍDA DE MATERNIDADE 100% ALGODÃO 03 PEÇAS, 100% ALGODÃO	KIT	200.00	150,000	30.000,00
00030	MEIA DE 0 A 04 MESES *	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00031	MEIA DE 0 A 4 MESES	UNIDADE	200.00	13,000	2.600,00
00032	KIT PARA BERÇO 07 PEÇAS, COM MOSQUITEIRO	KIT	200.00	238,000	47.600,00
00033	KIT PARA BERÇO COM 08 PEÇAS COM 08 PEÇAS, COM MOSQUITEIRO, 100% ALGODÃO	KIT	200.00	378,000	75.600,00

00034	CHAPEU MASCULINO 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
00035	CHAPEU FEMININO 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	16,000	3.200,00
00036	CALÇA MALHA FRIA MALHA FRIA	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
00037	KIT DE BOLSAS 02 PEÇAS	KIT	200.00	99,000	19.800,00
00038	KIT DE LEMBRANÇAS 12 PEÇAS, MASCULINO E FEMININO	KIT	200.00	22,000	4.400,00
00039	BOLSA P TAMANHO P, 27 X 22cm, EM PLASTICO	UNIDADE	200.00	180,000	36.000,00
00040	BOLSA M TAMANHO M, 35 X 27cm, 100% PVC	UNIDADE	200.00	243,000	48.600,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>449.400,00</b>

## ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2016, cujo objetivo é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), gás de cozinha, para atender a demanda deste Município de Lago dos Rodrigues - MA.

Empresa: RAIMUNDO ALVES FILHO - COMERCIO; C.N.P.J. nº 07.490.280/0001-02, estabelecida à AV VANIA MELO, VIEIRA NETO, Lago da Pedra MA, representada neste ato pelo Sr. RAIMUNDO ALVES FILHO, C.P.F. nº 020.199.223-04, R.G. nº 035763382008-8 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)-GÁS DE COZINHA	UNIDADE	1,960.00	58,000	113.680,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>113.680,00</b>




**ESTADO DO MARANHÃO**  
DIÁRIO OFICIAL  
PODER EXECUTIVO

Av. 1º de maio, centro  
Cep - 65712-000 - Lago dos  
Rodrigues - MA  
site  
[www.lagodosrodrigues.ma.gov.br](http://www.lagodosrodrigues.ma.gov.br)

**Valdemar Sousa Araújo**  
Prefeito

**Fernando Rodrigues Ferreira**  
Secretário de Administração